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ÖN SÖZ

Değişen ve gelişen dünyada her alanda olduğu gibi eğitim öğretim faaliyetle-
rine bakış açısında da değişiklikler olmaktadır. En genel anlamda eğitim olgusu-
nun karşılığı nedir? Sorusunda akla gelen ilk kavram şüphesiz değişim olmalıdır. 
Tabi ki bahsedilen değişim nasıl bir değişim? Bu soruya verilecek en güzel cevap 
bireyin yaşamında olumlu manada meydana gelen her türlü değişim (bilişsel, du-
yuşsal ve beceri bağlamında), eğitim olarak ifade edilebilir. Öğretim boyutundaki 
gelişmelerde eğitimde meydana gelen değişimlerle doğru orantılı olarak bir geli-
şim gösterecektir. Her ülke gerek kendi öz değerlerinin yanında küresel dünyada 
meydana gelen değişim ve gelişimler doğrultusunda varlığını sürdürebilmesini 
sağlayan enstrümanların işlevlerini değiştirebileceği gibi kalıcılığı diğerlerine göre 
daha etkili olan eğitim/öğretim faaliyetlerinde de değişimleri uygulamasının ge-
rekli olduğu söylenebilir. Sonuçları bakımından olumsuz neticeler doğurabilecek 
davranış, söz konusu değişimlere/gelişmelere birey, toplum ve siyasi ünite olarak 
devletlerin kayıtsız kalmalarıdır. İnsanoğlunun değişimlere hazırlıklı olması ya da 
belli bir oranda kontrol edilebilir derecede müdahale etme imkanının olması da 
son derece önemlidir. Günümüz dünyasında öngörülemeyen, müdahale etmesi 
zaman alan ya da imkansızlıklar silsilesi dahilinde sonuçları telafi edilemeyecek 
problemlerde ortaya çıkabilmektedir. Özellikle 2020 yılında tüm dünyayı etkile-
yen küresel salgın COVİD-19 buna örnek olarak gösterilebilir. Eğitim/öğretim bo-
yutunda da özellikle örgün eğitim faaliyetlerinin tüm dünyada, devletler nazarın-
da oranı değişse de, küresel bir salgının getirileri karşısında hazırlıklı olmadıkları, 
öğretim faaliyetlerini çoklu ortam programlarına (internet temelli uzaktan eğitim 
panelleri) aktarmada eksik kaldıkları söylenebilir. Ancak kısa sürede belirli bir yol 
kat edilmesi de kayda değer bir gelişme olarak belirtilebilinir. 

21. yüzyıl dünyasındaki ve özelde Türkiye’deki gelişmelere bakıldığında çalış-
mamız kapsamında sosyal bilgiler eğitiminin geldiği noktada güncellenen yapısı 
ile değerlendirilmesi gerektiği belirtilebilinir. 2009 yılında “Sosyal Bilgiler Öğre-
timinde Yeni Yaklaşımlar I” kitabı ile başlayan akademik sürecimiz, geçen süre 
içerisinde istikrarlı olarak   diğer sayıları ile günümüze kadar üç sayı yayınlanmış-
tır. Önceki sayılarımızdaki bakış açısı çerçevesinde “Sosyal Bilgiler Öğretiminde 
Yeni Yaklaşımlar IV” kitabımızda disiplinlerarası bir yaklaşımla sosyal bilgilerin 
doğasına uygun bir yapıyı yansıtmaya devam etmektedir. Kitabın içeriğine bakıl-
dığında bölümler halinde verilen konular sosyal bilimler/bilgiler eğitimi alanında 
uzman akademisyenler tarafından kaleme alınmıştır. Kitapta; “Farklı Ülkelerde 
Yürütülen Finansal Okuryazarlık Eğitimleri Ve Sosyal Bilgiler Öğretim Program-
larına Yansımaları, Sosyal Bilgiler Eğitiminde Toplumsal Yaşamdan Yararlanma: 
Aile Katılımı, Sosyal Bilgiler Eğitiminde Bilgi Görselleştirme ve Web 2.0 Araçları, 



vi Sosyal Bilgiler Öğretiminde Yeni Yaklaşımlar - IV

Sağlık Okuryazarlığı ve Sosyal Bilgiler, Sosyal Bilgiler Derslerinde Bilinçli Tüke-
ticilik Eğitimi, Sosyal Bilgilere Özgü Becerilerin Öğretimi ve Programdaki Yeri, 
Sosyal Bilgiler Eğitiminde Belediyelerin Rolü, Disiplinlerarası Bir Yaklaşım Olarak 
Çevre Eğitimi, Eğitici Çizgi Roman’da Senaryo Teknikleri ve Türleri, Bahçe Temel-
li Öğrenme Yaklaşımı, Dijital Vatandaşlık ve Sosyal Bilgiler Eğitimi, Sosyal Bilgiler 
Öğretiminde Şemsiye Bir Kavram: Bilgi Okuryazarlığı, Sinektik Tekniği ve Sosyal 
Bilgiler Öğretiminde Kullanımı,  Kök Türk Yazıtlarının Sosyal Bilgiler Dersi Öğ-
retimi Açısından Önemi, Sosyal Bilgiler Eğitiminde Girişimcilik ve Yenilikçilik, 
Türk Eğitim Tarihi Bağlamında Osmanlı Dönemi Tarih Öğretimine Bakış” başlık-
ları altında on altı bölüm yer almaktadır.

Sosyal Bilgiler Öğretiminde Yeni Yaklaşımlar serisinin genel felsefesi ışığın-
da tüm yazarlarımız sosyal bilgiler öğretimi açısından önemli gördükleri konular 
üzerinde kendilerine ait bölümleri hazırlamışlardır. Bölümlerin içeriğinin kontrol 
edilmesi, tasarımı ve diğer hususlar da dikkate alınarak kitabın basımı gerçekleş-
tirilmiştir. Bu süreçte dikkatimizden kaçan noktalar olabileceği gibi, kitapta eksik 
gördüğünüz ya da her türlü konu hakkında önerilerinizi lütfen bildiriniz. Bu ese-
rin ortaya çıkmasında her konuda ve her zaman yanımızda olan Gazi Üniversite-
si Gazi Eğitim Fakültesi Öğretim Üyesi Sayın Prof. Dr. Refik TURAN hocamıza, 
mesaisini ayırıp katkı sağlayan tüm yazarlarımıza, Pegem Akademi Yayınevi di-
rektörü Sayın Servet Sarıkaya’ya ve çalışanlarına teşekkürlerimizi sunarız. Sosyal 
Bilgiler Öğretiminde Yeni Yaklaşımlar IV kitabının Türk ve Dünya ilim hayatına, 
Sosyal Bilgiler Eğitimi alanına, öğretmenlere ve öğretmen adaylarına katkı sağla-
ması temennisiyle…

Aralık – 2020 
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